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PASQYRAT FINANCIARE PER PERIUDHEN USHTRIMORE QE PERFUNDOI ME

31 DHJETOR 2017 DHE SHENIMET SHPJEGUESE

Shumat né leké,pérndryshe shkruhet

2. Pasqyra e pérformancés

Nr

Pérshkrimi i Elementéve

Viti 2017 Viti 2016
1 T¢ ardhura nga aktivitéti | shfrytézimit 121,696,109 112,457,042
2 T& ardhura té tjera nga veprimtarité e shfrytézimit
3 Ndryshimet né inventarin e produktéve t&
gatshme dhe prodhimit né proces
Puna e Kryer nga njesia ekonomike dhe e
kapitalizuar
4 Lendet e para dhe Matérialet e konsumuara 14,919,749 9,923,931
5 Shpenzimet e pérsonélit 38,852,168 17,745,431
(i) -pagat e pérsonélit dhe shpérblime 34,993,054 15,552,293
(i) -shpenz'lmet pér sigurimet shoqgerore dhe 3,839,634 2,161,074
shendetésore
(ii) -shpenzimet té tjera t& lidhura me punonjesit 19,480 32,064
6 Zhvleresim I Aktiveve Afatgjata Matériale 1,843,860 721,898
7 Shpenzime té tjera shfrytézimi 55,827,732 42,397,812
(i) Furnitura, Néntrajtime dhe Sherbime 54,838,218 42,101,097
(ii) Tatime, Taksa e Derdhje t& Ngjashme 35,000 138,505
( iii) Sherbime t& tjera 954,514 158,210
8 Totali i shpenzimeve ( shuma 4 - 7)) 111,443,510 70,789,072
Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore 2 41.667.970
9 (142+/-3-8) 10,252,599 ,667,
10 Té& ardhurat dhe shpenzimet financiare (200,164) (155233)
10.1 Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga
’ investime té tjera financiare afatgjata
10.2 Té ardhurat dhe shpenzimet nga intéresat 916
10.3 Fitimet ( Humbjet ) nga kursi i kembimit (200,164) (245,.812)
10.4 Té& ardhura dhe shpenzime t& tjera financiare 89,663
11 Fitimi ( Humbja ) para tatimit 10,052,435 41,512,737
12 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 1,916,298 6,250,642
13 Fitimi ( Humbja ) neto e vitit financiar 8,136,137 35,262,095
(14-15)
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